- 1 -

平成 25年２月５日

各 位

会 社 名 イー・ガーディアン株式会社

代表者名 代表取締役社長 高谷 康久

 （コード：6050 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役   溝辺  裕

     （TEL．03－5575－2561）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25年９月期第２四半期累計期間業績予想および平成 25年９月期通期業績予

想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 25年９月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 24年 10月１日～平成 25年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 1,185 30 47 27 16.68

今回発表予想(B) 1,226 95 113 67 41.39

増減額(B-A) 41 65 66 40

増減率(%) 3.5 216.7 140.4 148.1

(ご参考)前期第２

四半期実績

(平成 24 年９月期第

２四半期)

－ － － － －

２．平成 25年９月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 24年 10月１日～平成 25年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 2,474 100 135 76 46.95

今回発表予想(B) 2,515 165 201 116 71.66

増減額(B-A) 41 65 66 40

増減率(%) 1.7 65.0 48.9 52.6

(ご参考)前期実績

(平成 24年９月期)
2,232 83 110 51 30.77

※平成24年９月期第３四半期より連結決算を開始しているため、平成25年９月期第２四半期連結業績予想数値

の修正に前期実績は記載しておりません。

 - 2 -

２．修正の理由

当社グループの関連市場である掲示板やブログ・ＳＮＳ等のコミュニティサイトを含むインターネットメ

ディアは、引き続き市場の成長が予想されております。当第２四半期累計期間の業績予想につきましては、当

第１四半期において、市場の拡大が続いているソーシャルゲームにおけるサービス展開に注力したことや、広

告審査業務をはじめとした、広告枠管理から入稿管理、広告ライティング等のアド・プロセスにおけるサービ

ス提供に注力した結果、案件獲得数が順調に推移いたしました。

また、前期末に実施した六本木センター閉鎖等の監視体制再編の効果により労務費率の改善が順調に進んだ

ことに加え、海外展開および安定稼働のための人材採用が当第２四半期以降にずれ込んだことで一時的に費用

が抑制されたことから売上高、営業利益、経常利益、当期純利益をそれぞれ上方修正いたしました。

なお、平成 25 年９月期通期の業績予想につきましては、当第２四半期累計期間の業績予想を踏まえ、上記

の通り修正いたします。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績はこれら

の予想数値と異なる場合があります。

以 上